
2025 年 7 月吉日  

 

治験依頼者各位  

聖マリアンナ医科大学病院  治験管理室  

室長   山野  嘉久  

 

 

予定される治験費用に関する資料(資料 E)改訂のお知らせ 

 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

この度、治験の効率化・迅速化に対応するため、当院では中央治験審査委員会（中央

IRB）への対応強化と AIを活用した契約書確認システムを導入することといたしました。 

 

これに伴い、新たな連携体制構築や内部管理体制整備、事務手続きの複雑化による  

相応の費用が生じるため、誠に不本意ながら、2025 年 10 月 IRB 審議分より「予定され

る治験費用に関する資料（資料 E）」を改訂させていただきます。  

本改訂は、2025 年 10 月 1 日以降に新規契約を締結する治験及び同日以降に費用変更

の締結をした治験より適用されます。  

 

ご負担をおかけすることになり大変心苦しい限りではございますが、治験のより一層

の効率化と品質向上に繋がるものとして、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い  

申し上げます。  

 

今後も治験の円滑な実施と、被験者の安全確保、データの信頼性向上に、より一層   

努めてまいる所存でございます。  

引き続き変わらぬご高配を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。  

敬具  

 

 

 

本件につきまして、ご不明な点がございましたら、下記の担当者までお問い合わせく

ださい。  

 

【本件に関するお問合せ窓口】  

聖マリアンナ医科大学病院  治験管理室  

044-977-8111（内線：5620）  

担当：高野、渡邉  


